Ro:;!str0-se. Aufue-so

^  Sala das Sessães I /18^'5"

o Fresidanta)

^cliop.íri)

CAMaRa MuivrCíPAL D
CACHOEíRO OÊ ITAPEMtRlM
DATA

91

NUMERO

DESTINO; CáOIGO;

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 19_98_

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI NS 187/98

IN 10! AT! VA:

EDIL ELI MAR FERREIRA - PSDB

HISTÓRICO:

AUTORIZA AO PODER EXECUTIVO DOAR MENSALMENTE VERBA
o?>faMATO

PARA O jDRpAtoTO APRISCO RE DAVI E DA OUTRAS PRO
VIDÊNCIAS.

<

u
z a>
<UJ
o
K
=3

lU
D

O
o

O
lU
D- lO

o
Q

CO<
>
o

■oo:
cro.

< o
CO»o.

mscossW
iSir

Presidant»

AUTUAÇÃO

Aos 18 dias do mês de maio do ano de

mil novecentos e noventa e o i to , auttio o presente

supra citado e mais documentos que seguem. .  . '■ L
r i .^l

Período da Presidência: 19 97 .
Presidente: JUAREZ TAVARES MATTA

a 19. 98
.c»c>0V

Vice-Presidente:

1? Secretário: _

JOSE CARLOS SABADINE

ALMIR FORTE DOS SANTOS

<5prác:tiíÍo adv coppfa

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Qr

PROJETO DE LEI

NUMERO PROPRIO..

PROTOCOLO GERAL.

V  DATA PROTOCOLO.■

187/98
1084/98

1.8/05/93

PROJETO :DE lei Re AUTORIZA AO PODER EXECUTIVO

DOAR TvrSNEALTJIERTE VERBA PARA

O OREAITATO APRIXO REI DAVI»

e dá outras providências.

Artigo le - Pica o Poder Executivo T/Tunicipal autorizado a doar

verLa mensal no valor de Rl 2.000,00 (DOIS MIL REAIS), ao OR-
PANATO APRIXO REI DAVI, para ajuda no custeio de suas despesas.

Artigo 25 -0 Orfanato .Apràsco Rei Davi deverá apresentar relató
rio mensal da aplicação da verba descrita no artigo 12, para que
possa receber a verba do mês seguinte.

Artigo 3- - Picará à cargo das dotações orçamentárias da Secreta,-
ria Municipal da Criança, a verba para aplicação da presente Lei,

Artigo 4- - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

27 de abril de 1998,

ELIÍ/IÁR P^^l'
vereado9r - PSDB

V,!
A OÍ 'Çm ■ ■

poí

2^

O/.' '

oò.

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMÍRIM

Ofício N°

Anexos

JTJSTrPIO ATIVA

Todos nós somos sabedores das dificuldades que o Orfanato

Aprosco Rei Davi vem enfrentando, já que a imprensa tem divulgado

constantemente as dificuldades da entidade,

Poa? esta razão propusemos que a municipalidade presta

ajuda financeira para que a entidade continue a prestar sua nobre

missão que e abrigar menores desamparados.

EIIMAR EEI^^A

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CArwnPino DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE LEI
NUMERO PROPRIO-.
PROTOCOLO GERAL,

DATA PROTOCOLO- ,

187/98

1084/90

18/05/98

PROJETO IJE LEI AUTORIZA AO PODER EXECUTIVO

DOAR TCEESAIIÍENTE VERBA PARA

O ORPAITATO APRISOO REI DAVI.

e dá outras providências.

Artigo 15 - Pica o Poder Executivo Itoaicipal autorizado a doar

verLa mensal no valor de Rl 2,000,00 (DOIS ML REAIS), ao OR-

PANATO APRISOO REI DAVI, para ajuda no custeio de suas despesas.

Artigo 25-0 Orfanato Aprèsco Rei Davi deverá apresentar relató

rio mensal da aplicação da verba descrita no artigo 15, para que

possa receber a verba do mês seguinte.

Artigo 35 - Picará à cargo das dotaçoes orçamentárias da Secreta

ria Municipal da Criança, a verba para aplicação da presente Lei,

Artigo 4- - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publica^ção,
revogadas as disposições em contrário.

27 de abril de I998,

ELIÍ/LAR PEI

vereado9r - PSDB

/ííyifíu -Vi!//'

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ofício N°

Anexos

JUSTIPIOATIVA

Todos nós somos saTDedores das dificuldades que o Orfanato

Aprosco Rei Davi vem enfrentando, já que a imprensa tem divulgado

constantemente as dificuldades da entidade.

Poi? esta razão propusemos que a municipalidade presta

ajuda financeira para que a entidade continue a prestar sua nobre

missão que é abrigar menores desamparados.

SLIMAR FERREIRA

í.
Cãmará Municipal de Canl

Com^õmnoNSTmJiçÃo, Justiça e Redação

NS; I87/9ÔProjeto de:
Iniciativa: sLim í'erreira.
Relator: Ei,xiv'om ferreira

RELATÓRIO:

Irata-se de R,L. que aiitoriaa ao P. Exeo. Doar mensalmente
verba para b Orfanato Aprôseo Rèi Davi,

A proposta está regular quanto aos aspectos inerentes à

esta comissão.
Voto 00 Relator:

Yoüo pelo encaminJiamonto regular da matéria.

Voto do Presidente:

Voto com o Relator.

Voto do Membro:

Voto cora o Relalor.

DECISÃO:

Decide esta comissão, por unanimidade de seps membros, p£

Io encaminhamento - regular da matpria, obsoiaradas as nor

mas regimentais.

Sala dás Comissões, dlt-

José V//pa.w;:)ABADiNi
iP/residente

\

3^ÍAAAaA>^'
ílimar Ferreira

Relator

Túlio Arcanjo
Membro

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRrM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO .

NOME SIM NÃO ABS AUS

ALCIDES CARRILO CAICEDO y
ALEXANDRE B. RODRIGUES /
ALMIR FORTE DOS SANTOS X
BRAS ZAGOTTO X
CAMILO LUIZ VIANA X
EDISON V. FASSARELLA X
ELIMAR FERREIRA X
FÁBIO MENDES GLORIA X
>.THIR GOMES MOREIRA X
JOSE CARLOS SABADINI X
JOSE COSTA BOECHAT X
JOSE RENATO DIAS FEDERICI X
JUAREZ TAVARES MATA

LUIZ CARLOS FONSECA X
LUIZ ROBERTO DA SILVA X
SEBASTIÃO ARY CORRÊA X
THEO DE SOUZA MOURA X
TÚLIO JANUARIO ARCHANJO x
WALTER GOMES X

OBSERVAÇÃO:

APROVADO PEDIDO DE URGÊNCIA

POR

Cl / tí /19.Sala das Sessões

xr
Dríjyr'1 « nf «

♦  PROJETO N°_
♦ REOUERIMENTO N° l2?TH
♦ DATA: Qj /Sí

♦ RESULTADO DA VOTAÇAO

APROVADOEM

DISCUSSÃO
POR

SALA SESSÕES, /  /

PRESIDENTE

REJEITADO

POR

SALA SESSÕES, / /

PRESIDENTE

♦ PEDIDO DE VISTA POR

SALA SESSÕES, / T

PRESIDENTE

♦ RETIRADO DE PAUTA A
REQUERIMENTO DO

SALA SESSÕES;,
Oi / 0^/19

Y
PRESIDENTE

UA BARAO DO ITAPEMIRIM, 05 EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 2S30G-1 10
EU/PABX: [027] 522-OB22 - FAX: [027] 521-13CS - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO.

-7

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIgA|,

J
O
4

requerimentos de vereadores
NUMERO PROPRIO. . 128/98
FROíOCOLO GERAL»s 1183/98
DATA PROTOCOLO.»5 29/05/98

d o

O Vereador infr a-a s sinad o, eleito pela legenda

PS3B , com assento nesta Casa, no uso de suas

atribuições regimentais, vem perante V, Exa. requerer o seguinte:

Que seja vo"toaria em KEG-IME DE "DRG-ÊbíCIA o proJe1}o
de lei ne I87/98, \ue autoriza ão Poder Executivo Doar Mensalmente
verDa ao Orfanato Aprisco Eei Davi.

A

E. deferimento

Sala de^^S-^s8õe8. 2Q de maiO de 1998

ELIÜIAR ¥. A PSDB

VEREADORES VES - 004/20000/94

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MU1>ÓCIPAL

REQUERIMENTOS DE VEREADORES

NUMERO PROPRIO=»s 128/98
PROTOCOLO GERAL 1183/98

DATA PROTOCOLO 29/05/98

O Vereador infra-assinado, eleito pela legenda

do ^ com assento nesta Casa, no uso de suas

atribuições regimentais, vem perante V. Exa. requerer o seguinte:

Que seja votoada era RSaH® DE HRQMOTA o projeto
de lei n® IB7/98, que autoriza ao Poder Executivo Doar IVIensaJiaente
verDa ao Orfanato Aprisco Eei Davi.

\

E. deferimento

Sala d e/^S e s s õ e s,_22__d O d 6 19^.?..

ELB5ATR EEEREÍftMSDB
VEREADORES VES - 004/20000/94

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Comissão de Direitos Humanos e Assistência Social

PROJETO DE LEI N" 187/98

INICIATIVA; Vereador Elimar Ferreira

RELATOR: Vereador José Renato Dias Federici

RELATÓRIO - Trata-se de projeto de lei que "autoriza o Poder Executivo Municipal a
conceder verbas mensais ao Orfanato Aprisco Rei Davi."

VOTO DO RELATOR - O projeto está regular, quanto ao âmbito desta Comissão. Voto
pelo encaminhamento regular da matéria

VOTO DO PRESIDENTE - Voto com o Relator

VOTO DO MEMBRO - Voto com o Relator.

DECISÃO - A Comissão, por unanimidade, votou pelo encaminhamento regular da
matéria.

RENATO DIAS FEDERICI, RelatorJO

A i^TO, Presidente

ARL

Sala das Comissões, em fele junho de 1998.

S FONSECA, Membro

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

PROJETO DE LEI N° 187/98

INICIATIVA: Edil Elim^ Ferreira
RELATOR: Vereador Almir Forte dos Santos

RELATÓRIO:
Trata-se de Projeto de Lei que autoriza o Poder Executivo doar mensalmente verba
para o Orfanato Aprisco Rei Davi e dá outras providências.

VOTO DO RELATOR:

O projeto está regular, quanto aos aspectos inerentes a esta Comissão. Voto pelo
encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o Relator

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o Relator.

DECISÃO:
A Comissão, por unanimidade, votou pelo encaminhamento regular da matéria.

Sala das Comissões, em O cüjL ^

JATHIR GOMES MG^EIRA - Presidente

ALMIR F(™tE dos SANTOS - Relator

LUIZ ROBERTO DÁ SILW- Membro

RUA BARÃO DO ITAPEMIRIM. OS - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110

TEL/PABX; [027] 521-5622 - FAX: [G27] 521-1309 - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE ORÇAMENTÁRIO

PROJETO DE LEI N° 187/98

INICIATIVA: Edil Elimar Ferreira

RELATOR: Vereador Théo de Souza Moura

RELATÓRIO:
Trata-se de Projeto de Lei que autoriza o Poder Executivo doar mensalmente verba
para o Orfanato Aprisco Rei Davi e dá outras providências.

VOTO DO RELATOR:

O projeto está regular, quanto aos aspectos inerentes a esta Comissão. Voto pelo
encaminhamento regular da matéria com as emendas apresentadas.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o Relator

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o Relator.

DECISÃO:
A Comissão, por unanimidade, votou pelo encaminhamento regular da matéria e
emendas.

Sala das Comissões, em <S5 >

- PresidenteALTER GO

O D A MOURA - Relat

SEBASTIÃO Membro

L

RUA BARÃO □□ ITAPEMIRIM, GS - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 293ÜD-11Ü
TEL/PABX: [027] 521-5B22 - FAX: [G27] 521-1309 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

m
GAMARA MUNICIPAL DE GACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO \h\l.

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N° 187/98

INICIATIVA: Edil Elimar Ferreira

RELATOR: Elimar Ferreira

RELATÓRIO:
Trata-se de Projeto de Lei que autoriza o Poder Executivo doar mensalmente
verba para o orfanato Aprisco Rei Davi e dá outras providências.

VOTO DO RELATOR:

O projeto está regular, quanto aos aspectos inerentes a esta Comissão. Voto
pelo encaminhamento regular da matéria .

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o Relator

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o Relator.

DECISÃO:
A Comissão, por unanimidade, votou pelo encaminhamento regular da
matéria.

Sala das Comissões, em cfjL 193^ .

JOSE CAfc.QS SABADINI - Presidente

E FERREIRA - Relator

TÚLIO JANUARÍ0/ARCFIANJO - Membro

RUA BARAÜ □□ ITAPEMIRIM, 05 - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 293GG-110
TEL/PABX: [G27] 521-5622 - FAX: [G27) 521-13G9 - GACHOEIRO GE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

lZEI
GAMARA MUNI® PAL Dl 10HOEIRD ÔE' ITAPEM IRIM

ÉSTADO DtTtSPÍRITO SANTO

NOME SIM NAO ABS AUS

ALCIDES CARRILO CAICEDO
y

ALEXANDRE B. RODRIGUES
K

ALMIR FORTE DOS SANTOS
X

BRAS ZAGOTTO
\

CAMILO LUIZ VIANA
X

EDISON V. FASSARELLA
X

ELIMAR FERREIRA >

FÃBIO MENDES GLÓRIA V

JATHIR GOMES MOREIRA
. X

JOSE CARLOS SABADINI
>-

JOSE COSTA BOECHAT
V

JOSE RENATO DIAS FEDERICI
V

JUAREZ TAVARES MATA

J

fv

LUIZ CARLOS FONSECA
>c

LUIZ ROBERTO DA SILVA
•y

SEBASTIÃO ARY CORRÊA

THEO DE SOUZA MOURA
V

TÚLIO JANUÁRIO ARCHANJO
V

WALTER GOMES
>

♦ PROJETO

♦ REQUERIMENTO N° ..
♦ DKiíÁâ iO£i^Y

♦ RESUJ

APROVADO EM

K DISCUSSÃO

SALA'SESSOES,^/Ofe_/_S^

presidente"
_1

REJEITADO

POR

SALA SESSÕES,_ /  /

PRESIDENTE

♦  PEDIDO DE VISTA POR

SALA SESSÕES, /  /

PRESIDENTE

♦ RETIRADO DE PAUTA A

REQUERIMENTO DO

SALA SESSÕES,
/  719

OBSERVAÇÃO:
PRESIDENTE

UA BARAO DO ITAPEMIRIM. 05 EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 2S3GO-1 10
EL/PABX: [OSV] 522-0622 - FAX; [027) 521-13GS - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO.